



سعید مراغه‌چیان:

استقلال ۷۰ درصد شانس قهرمانی دارد

سعید مراغه‌چیان، پیشکسوت و کارشناس فوتبال در خصوص عملکرد شاگردان نکونام در لیگ برتر صحبت کرد.

درباره تساوی دربی ۱۳ چه نظری دارید؟
استقلال از همان دقیقه اول بازی، پرسپولیس را از جلویرس کرد، اما بعد از ۴ دقیقه، پرسپولیس حملاتش بیشتر شد و سوار بازی بود، اما در ادامه از روش بازی استقلال تعجب کردم، چرا در ابتدای بازی به آن خوبی پرس کردند، اما به یکباره عقب کشیدند. بازیکنانی که وارد بازی شدند، اصلا کار موثر و مهمی انجام ندادند و نکونام تعویض‌هایش را بسیار دیر به بازی آورد. از آن طرف هم پرسپولیس تعویض‌های خوبی نداشت و آن بازیکنانی که بیرون آمدند، بهتر بودند. شاید در نیمه اول بازی بهتری را شاهد بودیم، اما نیمه دوم بسیار کسل‌کننده بود و در مجموع هیچ اتفاق و موقعیت گلی روی دروازه‌های دو تیم به وجود نیامد تا بازی به تساوی ختم شود.

چرا دربی بازی فشنگی نمی‌شود؟

باید هواداران و علاقه‌مندان از دیدن فوتبال لذت ببرند و تیم‌ها تماشاگر پسند بازی کنند. کسانی که به ورزشگاه می‌آیند و بینندگان تلویزیونی، دوست دارند مهم‌ترین بازی فوتبال ایران زینبیاور موقعیت باشد، اما باز هم هیچکدام از دو تیم فشنگ بازی نکردند. استقلال سیستم دفاعی داشت و نکونام ابتدا می‌خواست گل نخورد و بازیکنان موثر پرسپولیس را از کار انداخته بود؛ پرسپولیس هم جلوی حرکات حردانی و جلالی را از سمت چپ و راست بسته بود.

گرفتن مساوی در دربی به نفع استقلال بود!

این مساوی مقابل پرسپولیس، استقلال را در صدر جدول نگه داشت و هم‌اکنون ۷۰ درصد شانس قهرمانی دارد. حالا باید در دیدارهای باقی‌مانده با هوش عمل کند و اصلا دیدار راحتی وجود ندارد، چون ۵-۴ تیم انتهایی جدول برای نینفندان به لیگ یک با تمام وجود بازی می‌کنند. معیار خوب بازی‌کردن نیست و فقط ملاک این است که چه تیمی قهرمان شده و سال‌های بعد هم نام تیم قهرمان در یادها می‌ماند.

منهای فوتبال

کسب پنجمین سهمیه

پاراتکواندو توسط «آیلار جامی»

ایسنا: آیلار جامی ملی‌پوش پاراتکواندوی ایران در فینال وزن ۵۱- کیلوگرم با برتری قاطع ۲۳ بر صفر مقابل حریف هندی خود موفق به کسب نشان طلا و سهمیه پارالمپیک پاریس شد. در ادامه رقابت‌های پاراتکواندوی انتخابی قاره آسیا، آیلار جامی ملی‌پوش ایران در فینال وزن ۵۲- کیلوگرم با برتری قاطع ۲۳ بر صفر بر حریف هندی خود موفق به کسب نشان طلا و سهمیه پارالمپیک پاریس شد. همچنین لیلیا میرزایی دیگر نماینده ایران در فینال وزن ۵۷- کیلوگرم مصاف حریفی از نپال رفت و در دیداری نزدیک نتیجه را (۴ بر ۵) واگذار کرد. میرزایی با کسب عنوان نایب قهرمانی به کار خود در این رقابت‌ها پایان داد و از کسب سهمیه پارالمپیک باز ماند. رقابت‌های کسب سهمیه قاره‌ای در بخش پاراتکواندو روز بیست و هفتم اسفندماه در شهر تاتی آن چین در حال برگزاری است. ملی‌پوشان ایران با هدایت عاطفه کاشورز به عنوان سرمربی و زهرا حاجیوند به عنوان مربی در این رقابت‌ها حضور دارند. بدین ترتیب تیم ملی پاراتکواندوی ایران تاکنون موفق به کسب پنج سهمیه پارالمپیک پاریس شده است، مریم عبدا... پور در وزن ۴۷- کیلوگرم، سعید صادقیانپور در ۶۳- کیلوگرم، علیرضا بخت در ۸۰- کیلوگرم و حامد حق شناس در ۸۰+ کیلوگرم پیش از این جواز حضور در پارالمپیک پاریس را کسب کرده بودند.

ویژه

وینیسوس، ۷۷ گل، ۴۲ کارت زرد

وینیسوس توانست برابر اوساسونا دو گل به ثمر برساند ولی بازمی‌بک جنجال دیگر که باعث شد او چهار اخطاره شود و دیدار بعدی با بایبلناورا از دست داد. وینیسوس در افراط‌گرایی زندگی می‌کند. ستاره برزیلی رئال مادرید در بعضی از ورزشگاه‌ها با شعارهای نژادپرستی هواداران روبه‌رو شده است. او در فصل جاری لالیگا بارها مورد توهین‌های نژادپرستانه قرار گرفته است و شاید به همین خاطر از رئال جدا شود؛ چراکه برای چندمین بار است که از فضای موجود در لالیگا انتقاد می‌کند. سال گذشته او دو بار به دلیل دریافت چهار کارت زرد متوالی از بازی بعدی تمشیح محروم شده بود و در مجموع ۱۶ بار با کارت زرد درآورده‌رو شده بود که این یک رکورد در رئال مادرید بود. وینی تاکنون ۷۷ گل برای رئال مادرید به ثمر رسانده است ولی در مجموع ۴۲ کارت زرد نیز از داوران دریافت کرده است. ۵۵ درصد از ۱۹۱ (کارت) نتیجه اعتراض، مناسجه یا حرف‌های حریفان یا ائتلاف وقت بوده است.

اخبار متفاوت و حاشیه‌های فدراسیون کشتی

«دبیر» حکم محکومیت قطعی «جدیدی» را گرفت

آرمان ملی: کشتی به عنوان ورزش اول کشورمان در ماه‌های اخیر با خبرهای متفاوت و البته حاشیه‌هایی مواجه بوده است.

ماجرای گرای

اتحادیه جهانی کشتی با توجه به رفتار غیرورزشی محمد علی گرای در رقابت‌های جهانی ۲۰۲۲ صربستان، این کشتی‌گیر را اواخر آبانماه سالجاری به مدت یکسال از حضور در میادین کشتی همراه با پرداخت جریمه‌های سنگین محروم کرد. فدراسیون کشتی با گرفتن وکیل پیگیر روند کار این فرنگی‌کار عنوان دار شد و در نهایت با پرداخت مبلغ ۷ هزار فرانک به عنوان جریمه محرومیت‌گرای بشخصه شد و این کشتی‌گیر می‌تواند از روز ۱۳ فروردین‌ماه ۱۴۰۳ به میادین کشتی بازگردد. لازم به ذکر است فدراسیون کشتی علاوه بر پرداخت این جریمه، نسبت به پرداخت دستمزد وکیل پرونده نیز اقدام کرده است.

درگیری مختاری

درگیری و زد و خورد شدید میان محمدرضا مختاری و حریف ترکیه‌ای در جریان رقابت‌های بین‌المللی کشتی فرنگی جام وهبی امره در آنتالیای ترکیه، با تاپ گسترده‌ای داشت و اتحادیه جهانی کشتی این موضوع را در دست بررسی قرار داد. بر همین اساس با توجه به شدت این درگیری، به احتمال فراوان مختاری و حریف ترکیه‌ای با محرومیت از سوی اتحادیه جهانی کشتی روبه‌رو خواهند شد. مختاری در این مسابقات با شکست امین کاویانی نژاد مدعی اصلی این وزن این شانس را داشت تا با شکست حریف ترکیه‌ای راهی فینال شود و بخت اصلی پوشیدن دوندنه تیم ملی در مسابقات کسب سهمیه المپیک شود اما با این اتفاق هم از مسابقات اخراج شد و هم شانس رسیدن به دوندنه تیم ملی را از دست داد. با تصمیم کادر فنی، امین کاویانی نژاد به عنوان نماینده وزن ۷۷ کیلوگرم ایران در مسابقات کسب سهمیه المپیک انتخاب شد و امیر عبدی نفر سوم این رقابت‌ها نیز به دلیل خودداری علی اسکو نایب قهرمان این مسابقات از حضور در مبارزه انتخابی، به عنوان نماینده ایران در مسابقات قهرمانی آسیا انتخاب شد. در جریان درگیری فیزیکی میان محمدرضا مختاری و حریف ترکیه‌ای در مرحله نیمه‌نهایی وزن ۷۷ کیلوگرم جام وهبی امره که به اخراج هر ۲ کشتی‌گیر از مسابقات منجر شد، مسئولان فدراسیون کشتی ترکیه و کادر مربیگری این تیم نیز در اقدامی عجیب و غیر ورزشی وارد تشک کشتی شدند و به سمت مختاری حمله کردند! از جمله این افراد رئیس فدراسیون کشتی ترکیه بود که وارد این معرکه شد و قصد درگیری با مختاری و



خداداد عزیز: دربی‌های تهران خوب از آب در نمی‌آید

دربی‌های ما همیشه همینطور بوده است، چون مربیان ما از باختن در این بازی ترس دارند. تماشاگران هم به دربی حساسیت دارند و تیم‌ها دوست ندارند بازنده باشند و همین موضوع باعث می‌شود مربیان با احتیاط تیم‌شان را به زمین نفرستند. «ترس از باخت به بازیکنان هم سراپت می‌کند»، وی افزود: در دربی‌های کشورها دیدار بازی با کیفیتی می‌بینیم، ولی در ایران شاید از هر پنج دربی

خداداد عزیز، بازیکن پیشین تیم ملی فوتبال ایران اعتقاد دارد ترس از باخت باعث می‌شود دربی پایتخت خیلی خوب از آب در نیاید. خداداد عزیز در گفت‌وگو با تنسیم، درباره تساوی بدون گل تیم‌های فوتبال استقلال و پرسپولیس در یکصد و سومین دربی پایتخت اظهار داشت: من خیلی نتوانستم بازی را ببینم، اما ظاهراً همه از دربی ناراضی بودند و اعتقاد داشتند بازی کیفیت نداشت.

دربی‌های ما همیشه همینطور بوده است، چون مربیان ما از باختن در این بازی ترس دارند. تماشاگران هم به دربی حساسیت دارند و تیم‌ها دوست ندارند بازنده باشند و همین موضوع باعث می‌شود مربیان با احتیاط تیم‌شان را به زمین نفرستند. «ترس از باخت به بازیکنان هم سراپت می‌کند»، وی افزود: در دربی‌های کشورها دیدار بازی با کیفیتی می‌بینیم، ولی در ایران شاید از هر پنج دربی

گفت‌وگوی «ماتوریسو پائس»، سرمربی والیبال ایران

کمک «رزنده» به والیبال ایران در لیگ ملت‌ها؟

تدارکاتی داشته باشیم؟

ما می‌خواهیم کارمان را هرچه زودتر شروع کنیم. انتظار داریم که کل فهرست بازیکنان دعوت شده در تاریخ ۳۰ آوریل (۱۱ اردیبهشت) در دسترس داشته باشیم. مادر حال حاضر در حال کار روی برگزاری اردوهای تمرینی و بازی‌های دوستانه هستیم. در حال حاضر در حال مذاکره با «برناردو رزنده» هستیم تا بتوانند در هفته اول به ما کمک کنند.

حریفان مستقیم می‌بینیم و ایتالیا و آرژانتین نیز کمی از ما بالاتر هستند و مطمئناً بازیکنان برتر خودشان را در هفته اول در دسترس خواهند داشت که باعث می‌شود مسابقات در سطح بسبیا بالا باشد. ما می‌دانیم که باید قوی شروع کنیم و باید این را در هنگام شروع آماده‌سازی در ذهن داشته باشیم، به خصوص از نقطه نظر فیزیکی. ما باید ساده، اما موثر بازی کنیم.

چه برنامه‌ای برای آماده‌شدن برای لیگ ملت‌ها دارید؟ آیا قصد دارید اردوهای

نساجی مازندران که در دیدار مقابل گل‌گهر بیرهن فرمز و اول خود را داشت و در دو دیدار قبلی هم بالباس سفیدرزمن حاضر شده بود. بالباس سوم و سرمه‌ای رنگ به مصاف آلومینیوم ارک رفت.

آرمان ملی

دیدگاه

دربی همیشه جذابیتی ندارد



آرمان ملی

کارشناس فوتبال

هفته گذشته شاهد تساوی در دربی صد و سوم پایتخت بودیم. دربی همیشه همین است، جذابیتی نداشت و باز هم این بازی بسته‌وبی کیفیت بود. استقلال و پرسپولیس فوتبال بازی نکردند و دیدار دیدنی نبود که از آن لذت ببریم. همه به خاطر جذابیت، فوتبال را مشاهده می‌کنند، اما چنین چیزی را در فوتبال ایران نمی‌بینیم به طوری که حتی از در مهم‌ترین بازی ایران نیز هیچ لذتی نبردیم. کارشناسان در مورد بازی دربی کلی صحبت می‌کنند، در حالی که باید ببینیم بازیکنان چند شوت داخل چارچوب زدند، خطر جدی و موقعیت گل ۱۰۰ درصد روی دروازه‌ها آمد؟ تنها در طول ۹۰ یک شوت توسط اورونوف به سمت دروازه استقلال زده شد. پرسپولیس مانور زیادی در دربی داشت، اما با وجود تمام این تفسیرمهاجمان پرسپولیس حتی یک ضربه هم به چارچوب حریف نزدند. اگر تیمی مالکیت توپ را داشته باشد، اما نتواند گل بزند، فایده‌اش چیست؟ پس حتماً مشکلی در خط هجومی وجود دارد. گفتند بازی دربی VAR مجهز است، پس این سیستم کجا بود؟ اتاق کمک داور ویدئویی کجا قرار داشت، یک عکس هم از این تجهیزات پخش نشد، چرا فیلم صحنه‌های مشکوک را نشان ندادند؟ این همه سال و دوره‌ها برگزاری مسابقات لیگ برتر گذشته، اما هنوز شرایط کیفی لیگ درست نشده است. با این وضعیت نامناسب در باشگاه‌ها و مسابقات مان‌تیم‌های ایرانی دنبال رفتن به رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا هم هستند. تیم الهلار هزینه درستی را انجام می‌دهد و می‌بیند چه فوتبالی بازی می‌کنند. ارائه فوتبال زینبیا تماشاگر پسند به خاطر مهره‌های ارزشمندی است که باشگاه‌های عربستانی خریداری می‌کنند. سیستم را باید حرفه‌ای در فوتبال پیاده کرد تا تماشاگر داشته باشد.

کوتاه

ایسنا: پیشکسوت استقلال گفت: هر چند شاهد بازی سرد و کسل‌کننده‌ای در دربی بودیم اما نتیجه بازی در مجموع به نفع استقلال تمام شد. فرشاد فلاحت‌زاده، اظهار کرد: دربی بازی سختی است که نمی‌توان هم تماشاگر پسند بازی کرد و هم نتیجه گرفت. البته پرسپولیس به مراتب مهره‌های بیشتری از استقلال دارد اما تیم نکونام به نوعی بازی کرد که شرایط خود را در جدول حفظ کند. ۳۰ دقیقه اول استقلال بازی خوبی ارائه داد اما رفته رفته دچار افت شد و بازی بیشتر دست پرسپولیس بود. وی گفت: درست است مالکیت توپ بیشتر دست پرسپولیس بود اما این مالکیت زمانی ارزشمند است که در زمین حریف باشد، نه در زمین خود پرسپولیس که به نتیجه مساوی ختم شود. این پیشکسوت استقلال با بیان اینکه شاهد بازی فشنگی نبودیم، تصریح کرد: در مجموع دربی سرد و کسل‌کننده‌ای بود و هر دو تیم بازی خوبی راه نمایش نگذاشتند. پرسپولیس دنبال ۲ امتیاز بازی و هدف استقلال نیز به دنبال حفظ صدرنشینی بود که در نهایت به نفع استقلال تمام شد. فلاحت‌زاده در پاسخ به اینکه آیا پلان‌تیمی تواند مشکل گل‌زنی استقلال را حل کند، خاطرنشان کرد: پلان‌تجربه دربی را نداشت و در این بازی مدافعان حریف طوری به او جسیده بودند که این بازیکن نمی‌توانست کاری انجام دهد. به هر صورت خوب آنالیز بود و اجازه گلزنی به او نمی‌دادند. او افزود: به اعتقاد من اگر رضائی با محمدی در همان چند دقیقه نیمه دوم به تیم اضافه می‌شدند شرایط گلزنی برای استقلال خیلی بهتر بود، چون هر دو به شرایط دربی آشنا بودند و می‌دانستند از چه ناحیه‌ای به پرسپولیس گل بزنند. بازی دربی در مجموع به نفع استقلال تمام شد و شرایطی را برای این تیم فراهم کرد تا موقعیت خود را در جدول حفظ کند.

بین‌الملل

■ سرمربی منچسترستیتی در ۱۵ سال مربیگری خود ۱۳ بار به نیمه‌نهایی جام حذفی راه‌یافته است. منچسترستیتی در یک چهارم‌نهایی جام حذفی انگلیس به مصاف نیوکاسل رفت. سیتی در این بازی با خردش برابری برابر حریف خود با دو گل به پیروزی دست پیدا کرد تا صعود خود را به نیمه‌نهایی جشن بگیرد. پپ گواردیولا نشان داده است که استاد صعود به نیمه‌نهایی در جام حذفی است. گواردیولا در ۴ فصل حضورش در بارسلونا ۳ بار به نیمه‌نهایی جام حذفی، در ۳ فصل حضورش در بایرن مونیخ ۲ بار به صعود به نیمه‌نهایی جام حذفی و در ۱ فصل حضورش در منچسترستیتی ۷ بار حضور در نیمه‌نهایی جام حذفی انگلیس را تجربه کرده است و نشان می‌دهد که استاد حضور در نیمه‌نهایی در جام حذفی است.

■ مهاجم تیم ملی فوتبال آرژانتین به دلیل مصدومیت در بازی‌های دوستانه آتی کشورش شرکت نخواهد کرد. لیونل مسی، مهاجم تیم ملی فوتبال آرژانتین غایب بزرگ دو دیدار دوستانه بعدی آرژانتین است. این بازیکن پس از آسیب دیدگی عضلانی در تیم اینتر میامی قادر به همراهی آبی سلسنت در بازی‌های دوستانه فروردین نیست. تیم ملی فوتبال آرژانتین دو بازی دوستانه در فروردین ۱۴۰۳ در آمریکا برگزار خواهد کرد. این تیم ابتدا با تیم ملی فوتبال السالوادور و در ادامه با تیم ملی کاستاریکا بازی خواهد کرد. لیونل مسی ۱۰۶ گل ملی دارد و تنها ۳ گل تا رسیدن به رکورد علی دایی فاصله دارد و دیر یا زود این رکورد را خواهد شکست ولی با توجه به مصدومیت مسی و از دست دادن این دو دیدار دوستانه، شکستن رکورد علی دایی نیز از سوی مسی به زمان دیگری موکول شد. این آخرین تور آماده‌سازی تیم ملی آرژانتین برای حضور در کوبا امهری است. ۲۲۴ خواهد بود. آرژانتین، مدافع عنوان قهرمانی، قرار است در مرحله گروهی کوبا آمریکا با پرویزنده دوره رقابت‌ها، شیلی و برنده دیدار کانادا - ترینیداد و توباگو بیکار کند.



عکس‌نویشت

عبدال... و سسی سرمربی خوزستانی و با تجربه بعد از چند هفته دوری از فوتبال با هدایت فولاد خوزستان به لیگ برتر برمی‌گردد. و سسی در اقدامی غیرمنتظره برای دومین بار روی نیمکت فولاد نشست.



بیراهن سوم

نساجی مازندران که در دیدار مقابل گل‌گهر بیرهن فرمز و اول خود را داشت و در دو دیدار قبلی هم بالباس سفیدرزمن حاضر شده بود. بالباس سوم و سرمه‌ای رنگ به مصاف آلومینیوم ارک رفت.



عکس یادگاری

در حاشیه آخرین تمرین پرسپولیس و در سال ۱۴۰۲ اعضای کادرفنی این تیم با هم عکس یادگاری گرفتند. در عکس یادگاری اعضای کادر فنی، افشین بیروانی به عنوان مدیر تیم هم حاضر است.